Отдел по образованию, опеке и попечительству

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области

Приказ

        16.11.2023г.         №  363

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
учреждениях, находящихся на территории городского округа город Фролово

В целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения

городского округа город Фролово, недопущения распространения вирусных инфекций

верхних и нижних дыхательных путей, в соответствии с требованиями СанПиН 3.3686 -21

"Санитарно–эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных учреждений городского округа город

Фролово:

 -обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме обучающихся и

воспитанников в образовательные учреждения и наблюдение за их состоянием здоровья в

течение дня с обязательным проведением термометрии;

 -обеспечить незамедлительную изоляцию от коллектива в случае выявления

обучающихся и воспитанников с признаками заболевания и повышенной температурой,

направлять их домой;

 -не допускать в образовательные учреждения лиц с признаками инфекций верхних

и нижних дыхательных путей;

 -организовать в образовательных учреждениях измерение температуры тела

сотрудникам, обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой;

          -организовать проведение дезинфекционных мероприятий и усилить контроль за их

проведением;

          -обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

          -обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в образовательную организацию, в помещения для приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты;

-обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла,

а также кожных антисептиков для обработки рук;

         -обеспечить обеззараживание воздуха бактерицидными облучателями;

        -обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений

в течение дня;

        -взять под личный контроль работу аутсорсинговой компании, предоставляющей

услуги по питанию, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима;

        -отменить проведение массовых культурных, спортивных и других мероприятий в

классах/группах, в которых выявлены заболевшие лица;

        -организовать допуск детей к посещению образовательного учреждения после

перенесенного заболевания при наличии медицинского заключения (медицинской

справки);

        -принимать решение о приостановлении учебного процесса в случае отсутствия 20%

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Топчиева Алевтина Ивановна, Директор

23.11.23 09:12 (MSK) Сертификат 5B1C41FA2DD4D3CBDC90A8C322D990D0

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

и более заболевших детей независимо от диагноза, как по группам/классам, так и в целом

по учреждению, с возможностью организации обучения с применением дистанционных

технологий;

        -при выявлении случаев внебольничной пневмонии – осуществлять разобщение

обучающихся по каждому классу/группе, в случае регистрации более 10 заболевших в

целом по образовательному учреждению - приостановление деятельности организации

сроком на 10 дней;

      -провести разъяснительную работу с контактными лицами и их

родителями/законными представителями по профилактике внебольничной пневмонии;

      -направлять информацию по форме (приложение) ежедневно до 11.00 ч в отдел по

образованию на электронный адрес: vvfrolova1990@gmail.com.

2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника                                                                    С.А. Шапошникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО,
Топчиева Алевтина Ивановна, Директор

23.11.23 09:12 (MSK) Сертификат 5B1C41FA2DD4D3CBDC90A8C322D990D0

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

mailto:vvfrolova1990@gmail.com